
SETTORE III 

PROTEZIONE CIVILE
ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 

RANDAGISMO

DETERMINAZIONE N. 70 del 22/09/2014
Raccolta Ufficiale  

 N. 780

del 06/10/2014

OGGETTO: Acquisto manuali e testi giuridici – Impegno di spesa. CIG: ZB010E22CC

IL RESPONSABILE

Premesso che l’aggiornamento professionale tramite lo studio e la ricerca su 
manuali e testi giuridici, è di fondamentale importanza per il corretto svolgimento dei 
servizi operativi ed amministrativi, al fine di rimanere sempre al corrente di ogni rilevante 
novità normativa e giurisprudenziale; 

Considerato il carattere di unicità di determinati manuali giuridici, sia per la 
specificità della materia trattata che per la qualità della dottrina esposta, e la necessità di 
acquisire testi che siano di sicura affidabilità per i diretti interessati; 

Valutato come, alla luce di quanto sopra riportato, ricorrano i presupposti per 
procedere all’acquisto, direttamente dalla casa produttrice, di singoli testi, secondo quanto 
disposto dal Regolamento per le Spese di economia del Comune di Castellana Grotte; 

Ritenuto di poter procedere all’acquisto di manuali e prontuari per il Comando di 
Polizia Locale direttamente dalla EGAF Edizioni S.r.l. che, previamente interpellata, ha 
fatto tenere apposito preventivo di spesa per quanto richiesto e necessario alle finalità di 
cui in premessa; 

Dato atto della necessità di procedere preventivamente ad impegnare la 
complessiva spesa di € 448,50 al fine di provvedere agli acquisti necessari; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 2550 in data 10.02.2014 avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore III”; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DETERMINA

1 Di autorizzare, per quanto esposto in narrativa, il ricorso alle procedure del 
Regolamento per le spese in economia del Comune di Castellana Grotte, al fine di 
procedere all’acquisto di testi e manuali giuridici, considerati di utilità per lo svolgimento 
della attività istituzionali del Comando di P.L., direttamente dalla Casa Editrice EGAF 
Edizioni S.r.l.; 

2 Di assumere, per quanto al punto che precede, impegno di spesa di € 488,50, con 
imputazione al Cap. 442/3 del bilancio del corrente esercizio, epigrafato: “Libri, riviste, 
stampati, varie ed altri materiali di consumo”; 

3 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 
procederà, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente 
determinazione, a completo soddisfacimento della fornitura di cui trattasi,  
subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale, a mezzo bonifico bancario  
su IBAN: IT11 I 08556 13205 000000230061; 

4 Di dare atto che la ditta “EGAF Edizioni S.r.l.”, da Forlì, 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – 

Settore III ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

 Il Redattore 
Vito Camicia 

f.to Maria Teresa Impedovo 

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/09/2014 si attesta la relativa  copertura 
finanziaria. 

Imp. 888/2014 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1658
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte,07 ottobre 2014
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




